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فضای مجازی

برگشت حدود ۲۹ همت ارز حاصل از صادرات
با معامله ۶.۶ تن شمش طلای ویژه رفع تعهد ارزی در تالار معاملات مرکز مبادله ایران، حدود 
29 هزار میلیارد تومان برگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد صورت گرفت. طی 
فعالیت ۶ ماهه تالار معاملات شمش طلای مرکز مبادله ایران و برگزاری 37 حراج حضوری 
از 27 دی ماه 1402 تاکنون، ۶۶25 کیلوگرم شمش طلا به ارزش حدود 29 هزار میلیارد تومان 

مورد معامله قرار گرفته است. 

خرید تضمینی گندم از مرز ۸.۲ 
میلیون تن گذشت

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: از 
ابتدای فصل برداشت تاکنون بیش 
از 8 میلیون و 200 هزار تن گندم 
از کشاورزان خریداری شده است. 
برآوردها نشان می دهد امسال میزان 
خرید گندم به بیش از 11 میلیون 
تن برسد که علاوه بر تأمین نیاز 
داخلی، ذخایر این محصول راهبردی 

تکمیل شود.

مصرف برق ایران معادل ۶۰ درصد 
مصرف ۲۷ کشور اروپایی

رئیس پژوهشکده توزیع برق پژوهشگاه 
نیرو عنوان کرد که مصرف انرژی کشور 
ما به تنهایی از نصف مصرف 27 کشور 
عضو اتحادیه اروپا بیشتر است. ما ۶0 
درصد 27 کشور عضو اتحادیه اروپا 

انرژی مصرف می کنیم. اغلب برق کشور از سوختن گاز تولید می شود. افزایش دما علاوه بر 
اینکه موجب کاهش راندمان تولید می شود، افزایش مصرف انرژی کشور را هم به دنبال دارد.

موجودی ارزی صندوق توسعه ملی به ۲۸.۶ میلیارد دلار رسید
بررسی یک اینفوگرافی نشان می دهد مجموع مصارف ارزی صندوق توسعه ملی به 147.3 میلیارد دلار و مجموع موجودی ارزی 
به 28.۶ میلیارد دلار رسیده است. 89.3 میلیارد دلار از مجموع مصارف صندوق مربوط به مصارف دولتی/ حاکمیتی و 8.2 
میلیارد دلار هم کاهش برابری سبد ارزی بوده است. 9.4 میلیارد دلار تبدیل ارز به ریال انجام شده و مجموع مصارف غیردولتی 

29.1 میلیارد دلار بوده است.

در دولت شهید رئیسی ۱۷ هزار تخت بیمارستانی در کشور 
اضافه شد

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در سه سال فعالیت 
دولت شهید رئیسی 17 هزار تخت بیمارستانی به تعداد تخت های 
موجود کشور اضافه شد. وی در ادامه از افتتاح 3100 پروژه بهداشتی 
شامل خانه بهداشت و مرکز جامع سلامت در دولت سیزدهم خبر 
داد و افزود: این تعداد تا پایان سال به 4400 مرکز می رسد. وی به 
خدمات صورت گرفته در حوزه بیمه ها هم اشاره و تصریح کرد: در 
حال حاضر بیمه پنج دهک پایین جامعه رایگان است و بیش از 30 
میلیون نفر در کشور از خدمات بیمه ای رایگان استفاده می کنند. 
همچنین درمان کودکان زیر هفت سال در دولت شهید رئیسی 

رایگان شده است.

۴۰ درصد از مشترکان برق کشور مشمول پاداش صرفه جویی 
شدند

مدیرکل امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر اظهار داشت: 
استان های تهران، آذربایجان، خوزستان، هرمزگان، خراسان و 
مازندران در پویش »با انرژی« صاحب امتیازات لازم شده اند و 
برندگان جوایز بزرگ هم بیشتر در این استان ها قرار دارند. یاقوتی 
با بیان اینکه علاوه بر جوایزی که در پویش باانرژی در نظر گرفته 
شده است، روی قبوض برق مشترکانی که مصرف برق خود را نسبت 
به سال گذشته کاهش داده اند هم پاداش مدیریت مصرف اعمال 
می شود، گفت: تاکنون حدود 40 درصد از مشترکان مشمول دریافت 
پاداش شده اند. هنوز فرصت زیادی برای شرکت در پویش با انرژی 
وجود دارد و هرچه میزان صرفه جویی بیشتر باشد بر پاداش ها نیز 

افزوده خواهد شد.

براساس 
آمارهای 

موجود 500 
هزار مادر 
روستایی 

و عشایر 
غیرشاغل 
دارای سه 

فرزند تحت 
پوشش 

صندوق بیمه 
اجتماعی 
کشاورزان 

قرار می گیرند

رشد قابل توجه 
آموزش های مهارتی در 

دولت سیزدهم
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اظهار کرد: سازمان 
دارد  مختلفی  مأموریت های 
که یکی از آنها آموزش مهارت 
است و در دولت سیزدهم روند 
رو به رشدی را شاهد بودیم 
و ارائه آموزش ها رشد قابل 
توجهی داشته است. این شکل 
از آموزش ها به دو صورت است 
که یا از سوی ادارات و سازمان ها 
درخواستی به ما اعلام می شود 
یا توسط افراد و خود اشخاص 
درخواست داده می شود. وقتی 
خروجی آموزش های سازمان در 
آن 11 هزار و 700 رشته تحصیلی، 
حدود 80 درصد منجر به اشتغال 
می شود، تقریباً می شود گفت 
رشته های  از  درصد   80 که 
تحصیلی ما می تواند فرد را دارای 
درآمد کند. به گفته مهرداد 
عظیمی در چهار حوزه صنعت، 
خدمات، کشاورزی و فرهنگ 
و هنر استانداردهای آموزشی 
فنی و حرفه ای تعریف می شود 
و افرادی که آموزش می بینند یا 
مستقیماً وارد بازار کار می شوند 
یا اینکه به شکل فردی از 
طریق شبکه های اجتماعی 
تحت اختیار خود محصولات 
تولیدی خود را عرضه کرده و از 
محل فروش آنها به درآمدزایی 

می رسند.

خبر

 
 
 

بالغ بر یک چهارم بیمه شدگان صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
را بانوان تشکیل می دهند. براساس آمارهای 
موجود، تعداد ۶07 هزار و ۶00 نفر از این میزان 
در دولت سیزدهم تحت پوشش بیمه قرار 
گرفتند و در این دولت برای نخستین بار 
مادران دارای سه فرزند و بیشتر رایگان بیمه 
می شوند که در مرحله نخست 500 هزار نفر 
مشمول بیمه شده اند. اقدامات افزایش 

سهم زنان در بخش بیمه شدگان تحت 
پوشش به نوعی به معنای تحقق قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
و عشایر است زیرا در حال حاضر شمار زنان 
بیمه شده تحت پوشش به رقم درصد کل 
بیمه شدگان رسیده است. تحقق گسترش 
پوشش بیمه ای در صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر برای ارائه 
خدمت به همه گروه های کشاورزی، ساکنان 
مناطق روستایی و عشایری و افراد ساکن در 
شهرهای زیر 20 هزار نفر جمعیت در این 
دوره مدیریتی به ثبت رسیده که البته در 

این مسیر زنان نیز به عنوان بخش دیگری 
از افراد بیمه شده مورد توجه صندوق بودند.

اجرای قانون جوانی جمعیت مسیری را 
فراهم کرد که زنان غیرشاغل روستایی و 
عشایری دارای سه فرزند و بیشتر بتوانند از 
بیمه رایگان در راستای اجرای این قانون 
بهره مند شوند. براساس ماده 21 قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
همه این زنان روستایی و عشایری امکان 
برخورداری از بیمه رایگان در صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان را دارند. سجاد طاهری، 
معاون بیمه ای و هماهنگی امور استان های 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان 

و عشایر به پیش ثبت نام بیش از 225 هزار 
نفر در سطح کارگزاری های صندوق اشاره 
کرد و گفت: این تعداد از مادران پس از 
بررسی و تأیید توسط سازمان ثبت احوال 
کشور و احراز شرایط اولیه ثبت نام آنها 
نهایی می شوند که اطلاع رسانی و ثبت نام 
نهایی این افراد از طریق ارسال پیامک به 

آنها صورت می گیرد.
براساس آمارهای موجود 500 هزار مادر 
روستایی و عشایر غیرشاغل دارای سه فرزند 
تحت پوشش صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان قرار می گیرند. البته حدود 2 
میلیون و 23۶ هزار نفر از زنان روستایی 

2 میلیون و 200 هزار مادر دارای سه فرزند 
به صورت رایگان بیمه می شوند

توسط صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر

و عشایر دارای سه فرزند و بیشتر مشمول 
ماده 21 قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت شده اند که قرار است به تدریج 
تحت پوشش صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر قرار گیرند.

 ۶۰۷ هزار زن تحت پوشش صندوق 
قرار دارند

بیت الله برقراری، مدیرعامل صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر از 
افزایش سهم زنان از بیمه شدگان جدید 
گفت: بر اساس آمارهای موجود، تعداد ۶07 
هزار و ۶00 نفر از زنان فاقد پوشش بیمه 
اجتماعی در کشور در دولت مردمی سیزدهم 

تحت پوشش بیمه قرار گرفتند.
او ادامه داد: از این تعداد 129 هزار و 903 
نفر بیمه شده زن در سال 1401 و تعداد 
395 هزار و 792 نفر بیمه شده زن در سال 
1402 تحت پوشش صندوق قرار گرفتند 
که به ترتیب معادل 41 درصد و 78 درصد 
عملکرد سال های فوق است. در حال 
حاضر تعداد کل زنان بیمه شده نزد صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، 730 هزار و 515 
نفر هستند که معادل 2۶ درصد تعداد کل 
بیمه شدگان است. مدیرعامل صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
همچنین درباره قانون جوانی جمعیت 
گفت: براساس قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت و با اهتمام دولت یکی 
از مواد این قانون متعلق به صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
است که در ماده 21 تأکید می شود مادران 
دارای سه فرزند و غیرشاغل ساکن در مناطق 

عشایری و روستایی تحت پوشش بیمه قرار 
می گیرند و حق بیمه آنها را دولت پرداخت 
می کند. »برقراری« افزود: براساس بند ب 
ماده 21 قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت اگر در حین بیمه پردازی فرزند 
چهارم و پنجم آنها متولد شود به ازای هر 
فرزند 2 سال به سابقه بیمه پردازی آنها 
اضافه خواهد شد. در همین راستا سال 
گذشته 700 میلیارد تومان به این طرح 
اختصاص داده شد.با توجه به اینکه حدود 
30 میلیون نفر جامعه هدف صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان در میان روستاییان، 
عشایر و ساکنان شهرهای زیر 20 هزار نفر 
هستند، افراد بین 18 تا 50 ساله در مناطق 
اشاره شده حدود 10 میلیون نفر را شامل 
می شوند که صندوق به تدریج با گسترش 
چتر بیمه ای خود به دنبال جذب همه افراد 
بدون بیمه از میان این گروه های هدف 
است و تاکنون در این مسیر موفقیت هایی 

در جذب بیمه شدگان داشته است.
براساس آمارهای موجود در حال حاضر 
3 میلیون و 200 هزار نفر بیمه شده تحت 
پوشش صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر قرار دارند که البته 
همچنان جذب بیمه شدگان جدید به 
عنوان برنامه هدفگذاری شده این صندوق 
به شمار می رود.صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان به عنوان یکی از صندوق های 
جوان در میان 18 صندوق بیمه گر اکنون به 
دنبال جذب روستاییان، عشایر و کشاورزانی 
است که از سال 1384 همزمان با تأسیس 
این صندوق تاکنون برای جذب بیمه شدگان 

تلاش های جدی انجام داده است.
بیمه

رشد 19.12 درصدی تعداد بیمه شدگان فعال
در این بازه زمانی حدود سه سال، تعداد بیمه شدگان فعال صندوق در پایان سال 

1402 برابر با 2 میلیون و 4۶ هزار و 1۶5 نفر بوده که در مقایسه با سال 1401 با جامعه 
آماری یک میلیون و 715 هزار و 29۶ نفر، تعداد 330 هزار و 8۶9 نفر بیشتر بود 
که نرخ رشد در این مدت 19.12 درصد است. عملکرد صندوق بیمه اجتماعی 

کشاورزان تنها در سال 1402، پوشش بیمه اجتماعی برای تعداد 50۶ هزار و 205 
نفر از کشاورزان، روستاییان و عشایر بدون بیمه در کشور را فراهم کرد که این آمار 
بالاترین میزان عملکردی صندوق از زمان تأسیس این صندوق جوان در کشور را 

نشان می دهد. بررسی عملکرد 18 ساله صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان بیانگر این 
موضوع است که میانگین جذب سالانه بیمه شدگان جدید قبل از دولت سیزدهم 
برابر 137 هزار و 277 نفر و پیش از این سه سال، برابر 37۶ هزار و ۶83 نفر است.

ـــرش بـ

عکس: میزان


